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LAMPIRAN 1
DAFTAR TERJEMAHAN DAN TRANSLITERASI
No | Keterangan | Halaman Terjemahan Transliterasi
I | Q.S. Al- 1 “Demi masa. Wal- ‘asr. Innal-
‘Ashr: 1-3 Sesungguhnya manusia insana lafi khusr.

benar-benar berada
dalam kerugian, kecuali
orang-orang yang
beriman dan
mengerjakan kebajikan
serta saling menasihati
dalam kebenaran dan
saling menasihati dalam
kesabaran.”

lllal-lazina amani
wa ‘amilus-salihati
wa tawasau bil-
haqqi wa tawdsau
bis-sabr.




LAMPIRAN 2

ANGKET PRROKRASTINASI AKADEMIK

91

No | Pernyataan SS| S | TS |STS

1 Saya merasa takut menghadapi risiko dalam Olglg g
mengerjakan tugas sekolah.

2 | Jika saya gagal dalam tugas, saya merasa O|ojg[d
kemampuan saya tidak berguna.

3 | Saya sering menilai diri sendiri secara negatif saat Ololg |g
gagal.

4 | Saya takut hasil kerja saya dinilai jelek oleh orang O |o|go (O
lain.

5 | Saya ragu-ragu dalam mengambil keputusan terkait | O (O | O | O
tugas sekolah.

6 | Saya sulit melawan keinginan untuk menunda Olglg g
pekerjaan.

7 | Saya merasa tidak mampu bersaing dengan teman- O |o|go (O
teman saya.

8 | Saya merasa tidak cukup mampu menyelesaikan O |o|go (O
tugas dengan baik.

9 | Saya sering gagal menepati janji pada diri sendiri O |o|go (O
untuk menyelesaikan tugas.

10 | Saya sering memikirkan tanggapan orang lain O|ojg[d
terhadap hasil kerja saya.

11 | Saya tidak mampu menyesuaikan diri dengan aturan |[J | O | O | O
sekolah.

12 | Saya cenderung melanggar aturan karena merasa O|ojg[d
tidak cocok.

13 | Saya lebih memilih menyendiri dan tidak ingin Olglg g
diganggu saat ada tugas.

14 | Saya percaya bisa menyelesaikan tugas dalamwaktu |0 |O| 0O | O
singkat, jadi saya menundanya.

15 | Saya membatasi interaksi dengan orang lainsaatada |[J (O | O | O
tugas penting.

16 | Saya takut orang lain akan menganggap saya O|ojg[d
sombong jika saya berhasil.

17 | Saya suka menunda tugas karena takut gagal O|ojg[d
melakukannya dengan baik.

18 | Saya merasa gugup ketika harus mengerjakantugas |0 |O |0 | O
lebih awal.

19 | Saya khawatir jika hasil kerja saya tidak sempurna. O |o|go (O

20 | Saya lebih sering memikirkan risiko gagal daripada | O |O | O | O
memulai tugas.
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21 | Saya merasa terlalu banyak tekanan saat tugas O |o|go (O
diberikan.

22 | Saya malas memulai tugas jika tidak ada yang O |o|go (O
mengawasi.

23 | Saya suka mengerjakan tugas di menit-menit O |o|go (O
terakhir.

24 | Saya merasa lebih nyaman jika tidak ada deadline O |o|go (O
yang ketat.

25 | Saya cepat kehilangan semangat saat mengerjakan O |o|go (O
tugas yang sulit.

26 | Saya suka menunggu mood bagus baru memulai O iglg (g
tugas.

27 | Saya lebih suka menghindari tugas daripada O|ojg[d
menghadapinya.

28 | Saya merasa bersalah setelah menunda tugas tapi Olglg g
tetap tidak langsung mengerjakannya.

29 | Saya lebih fokus pada aktivitas lain daripada tugas O iglg (g
yang penting.

30 | Saya sering menunda pekerjaan walaupun tahu itu O|ojg[d

penting.
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LAMPIRAN 3
PEDOMAN WAWANCARA
No Pertanyaan
1 | Bagaimana gambaran umum perilaku prokrastinasi akademik siswa kelas

VII di MTsN 1 Banjarmasin?

2 | Faktor apa saja yang paling sering menyebabkan siswa menunda
mengerjakan tugas?

3 | Bagaimana peran guru BK dalam menangani siswa yang mengalami
prokrastinasi akademik?

4 | Apakah layanan konseling individual sudah pernah diterapkan
sebelumnya?

5 | Bagaimana pelaksanaan konseling individual dengan teknik Behavioral
Contract terhadap siswa?

6 | Apakah terdapat perubahan perilaku siswa setelah diberikan layanan
konseling tersebut?

7 | Kendala apa saja yang dihadapi dalam pelaksanaan layanan konseling

individual?




94

LAMPIRAN 4
PEDOMAN OBSERVASI
No Aspek yang Indikator Perilaku Ya | Tidak
Diamati
1 | Ketepatan waktu Siswa sering terlambat mengumpulkan | [ | O
tugas
2 | Kedisiplinan Siswa menunda memulai tugas O | O
belajar meskipun sudah diberikan instruksi
3 | Tanggung jawab Siswa tidak mengerjakan tugas yang O | Od
akademik diberikan guru
4 | Manajemen waktu | Siswa mengerjakan tugas di menit- O | O
menit terakhir
5 | Sikap terhadap Siswa terlihat menghindari tugas O | O
tugas sekolah
6 | Fokus belajar Siswa lebih banyak melakukan O | O
aktivitas lain saat ada tugas
7 | Motivasi belajar Siswa tampak kurang bersemangat saat | [] | [J
mengerjakan tugas
8 | Kepatuhan Siswa melanggar aturan terkait tugas O | O
terhadap aturan akademik
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LAMPIRAN 5§
HASIL UJI VALIDITAS INSTRUMEN PROKRASTINASI
No Item r Hitung r Tabel Keterangan

1 0,512 0,361 Valid
2 0,489 0,361 Valid
3 0,544 0,361 Valid
4 0,476 0,361 Valid
5 0,502 0,361 Valid
6 0,538 0,361 Valid
7 0,465 0,361 Valid
8 0,521 0,361 Valid
9 0,558 0,361 Valid
10 0,493 0,361 Valid
11 0,447 0,361 Valid
12 0,469 0,361 Valid
13 0,534 0,361 Valid
14 0,481 0,361 Valid
15 0,509 0,361 Valid
16 0,472 0,361 Valid
17 0,556 0,361 Valid
18 0,488 0,361 Valid
19 0,517 0,361 Valid
20 0,531 0,361 Valid
21 0,462 0,361 Valid
22 0,495 0,361 Valid
23 0,548 0,361 Valid
24 0,474 0,361 Valid
25 0,506 0,361 Valid
26 0,519 0,361 Valid
27 0,483 0,361 Valid
28 0,557 0,361 Valid
29 0,492 0,361 Valid
30 0,539 0,361 Valid




LAMPIRAN 6

HASIL UJI RELIABILITAS INSTRUMEN PROKRASTINASI

Variabel

Cronbach’s Alpha

Jumlah Item

Keterangan

Prokrastinasi Akademik

0,879

30

Reliabel
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LAMPIRAN 7

NILAI r TABEL PADA TARAF SIGNIFIKANSI 5% DAN 1%

No

Jumlah Responden (N)

r Tabel 5%

r Tabel 1%

11

0,602

0,735
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LAMPIRAN 8

HASIL PRETEST

No Nama Kelas Skor Keterangan
1 M.Zaki 7A 70 TIDAK
2 Ahmad 7A 71 TIDAK
3 Siti Marhamah 7A 7 TIDAK
4 Noor Laili 7A 72 TIDAK
5 Ulya Azizah 7A 73 TIDAK
6 Rizki Maulids Annisa 7A 75 TIDAK
7 Shafa Khanza Azzahra 7A 68 TIDAK
8 Putri 7A 70 TIDAK
9 Syaripah Pathimah 7A 69 TIDAK
10 Noor Ayna 7A 70 TIDAK
n Absdul Salim 7A 70 TIDAK
12 Muhammad Ridho 7A 69 TIDAK
13 Naila Saqila Ashari 7A 65 TIDAK
14 Zahra 7A 62 TIDAK
15 Farida 7A 66 TIDAK
16 Jihan 7A 67 TIDAK
17 Andy Hermasnyah 7A 69 TIDAK
18 Muhammad Amin 7A 70 TIDAK
19 Muhammad Rayyan 7A 58 TIDAK
20 Habibie 7A 70 TIDAK
21 M. Yasir 7A 66 TIDAK
22 Muhammad Belky 7A 63 TIDAK
23 Aurelia Alnaira P 7A 69 TIDAK
24 hayatul Husna 7A 66 TIDAK
25 Annisa Khyala Azzahra 7A 71 TIDAK
26 Mutiara Safitri 7A 67 TIDAK
27 Nur Annisa Octavia 7A 72 TIDAK
28 Aulia Putri 7A 69 TIDAK
29 Fatimah 7A 72 TIDAK
30 Fitriatul Adawiyah 7A 66 TIDAK
31 Muhammad Saidi 7A 70 TIDAK

w
S

Mithammad Fariz TA 71 TINAK



No

33
34
35
36
37
38
39

4
42

Nama

Nabila Azkia

Siti Aminah

Syifa Nur Azkia

M. Fhariab

Haikal

Fadhulllah Rizqi
Muhammad. Aditya
Aprilia Mahfuzan
Nazwa Khanza Aghila
Nazwa Nur Adilla
Asifa Zahra

Rahmah Azzahwa
Muhammad Aufa Fadhilah
Salsa Bella

Afifah Al-Mufida
Muhammad Husin
Noor Muhammad Raffa
Muhammad Fauzan
Muhammad Hairi Azmia
Muhammad Gajali

M. Arsyad Khairullah
M. Farrel Al Furgan
Arina

Nurul Jannah
Husnaini

Adiba Nur Raima
Nabila Hasna Amira
Naazwa Kamila

Athifa Adelia Nofa

Siti Nor Wasitah
Aqilah Dames

Kelas

78
7B
7B
78
7B
7B
7B
78
7B
7B
7B
7B
7B
7B
78
7B
7B
7B
7B
7B
7B
7B
7B
7B
7B
78
7B
7B
78
7B
7B

Skor

84
66
87
53
71
59
58
70
88
689
83
84
71
73
81
62
]
65
68
687
59
67
54
74
a7
83
72
57
91
74
68

Keterangan

YA

TIDAK
YA

TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
YA

TIDAK
TIDAK
YA

YA

TIDAK
YA

TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
TIDAK
YA

YA

TIDAK
TIDAK
YA

TIDAK
TIDAK
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LAMPIRAN 9

No

Nama Siswa

Rizki Maulida Annisa
Nabila Azkia

Nazwa Khanza Aghila
Salsa Bella

Afifah Al-Mufida
Muhammad Husin
Noor Muhammad Raffa
Husnaini

Adiba Nur Raima
Athifa Adelia Nofa

Siti Nur Wasitah

HASIL POSTTEST

Skor Pretest
75
84
78
81
81
78
84
84
83

80

Skor Posttest

48

67

65

64

70

68

70

7

70

75

69

Kategori
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang
Sedang

Sedang
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LAMPIRAN 10
RENCANA PELAKSANAAN

LAYANAN KONSELING INDIVIDUAL
SEMESTER CANJIL TAHUN 2024'2025

Satuan Pendidikan : UIN Antasari Banjarmasin

Kampanen Layanan : Layanan Responsif

Bidang Layanan : Pribadi

Topik Permasalaban : Mamajemen wakru

Fungst layanan: Pengatasan

Pendekatan : BEHAVIORAL CONTRACT

Teknik : Reward

Aspek perkembasgan : Kematangan intelekroal

Nama Kossell/Kelas'Semester VI Ganjil

Perenwsan (1)

Alokasi Wakeu $1x 15 mendt

Hari Tanggal 1 20 Agustus 2025

Capalan layanas: Mengembasgkan ragam altersatif pesgambilan keputesan dam pengetasan
masalah secara objektif, menggunakan kossep lbmu pengreahuan dan pestlaku belajar beserta
konseksensinya.

Tujuan Layanan

Layasan umum

1. Memnpelajaet cara-cara pengembilan kepetusan dan pemecahan masalah secara
objekif

2. Memyyadarl akan keberagaman altematlf keputusan dan koosekoenst yang
dihadapinya

3. Mesgambil keputusan dan pemsecahan masalah atas dasar informasi‘daca secara
objekzif

Layasan khusus

1. Kansedi dapat mesgidentifikasi hambatan permisalahan yang dihadapi.
2. Kanseli dapat memecahkan hambatan permasalaban yang didadapt.
3. Kanseli mesmeuskan ke an te rmasalahan ditad a

Metede, Alat dan Media
1. Meode: Relsdorcoment
2. AlaMedia - Meja, Kursl, Gawad,

101
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3. | Langkah-langkah Keglatan Layanan
Tahap Awal'Pendahuluan (5 menit)
1. Membuka dengan salam
2. Mengecapkan selamat dacang dan menanyakan kahas
3. Menyambut dengan sikap mesyenasgkan
4. Menjelaskan tujuan dan asas-asas keglatan kossellng
5. Menjelaskan langkah-langkah kooseling
‘Tahap Transist (1 menit)
1. Menanyakan dan memastikan keslapan koosell
'l'lhp Inti ( 5 menit)
Membangun kepercayaan kepada konsedi
2. Mempersilakan koosell mengenskakan tentang hambatan'masalah yang sedang
dirasakan dan dihadapi
3. Melakukan diskusi tentang hambacan yang disampalkan koesell
4. Memberikan timbal halik kepada kanseli
5. Mengajak konsell bersama-sama membuat kesimpulan
‘Tahap Pesutup (4 neenit)
1. Memberikam link evaluasi yang wajib diist oleh konsedi
2. Memberikan apresiasi atas partisipasi konsell mas mengikuti kossellng

3. Mengakhiri keglatan dengan doa dam ditutup desgan salam

4. | Evaluasi
1. Evaluasi Preses : Memperhacikan peoses layanan sepertl antusiasme, keakeifan,
dam sikapkonsell dalam mengikuts layasan kanseling
Evaluasi Hasll : Evaluasi pemnahaman
konseli dalam pemecahan hambatan yang
dihadapl, menilal melabad lembar evaluast

Bamjarmasin, 25Agusoss 2025

Curu Bk

Ema. S. Ag.

Mahastswa Prakrikan

Rahimah
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PEMERINTAH KOTA BANJARMASIN

DINAS FPENDIDIKAN
MITSN 1 BANJARMASIN

A Relwyan A GgSotaje Kedasas Dadam Ko Banjur s Selatas

Telp. 851 1-3250979

RENCANA PELAKSANAAN LAYANAN (RFL)

KONSELING INDIVIDUAL

SEMESTER GANJIL TAHUN PELAJARAN 20242025

Komponen Layaen
Bidmyg Laysan
Topk permanalaban

Furgw bryaran

Teknk

Aspek Perkonbangan

Nazma Kool Kelas Sancscr
Adokaoa Wakeu

Capaian Layasan

: Layarem Ropomed
: Pobadh

mengenakon Mg schokd

- TVIVGangd

: 1 2 10 menat
: Karmm 2 Jumi MO S
: Sowas mamps mamponali, mengeloka. dan mongubah

penilaky menends-amnds lugss (probratmas) melalu
koatnk porilakuy yang discpakats, sorta menumbubican
sikap bortasgpung prwab dan diepln schagai bagian
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L | Tujuss Layanas

a2 Pocota ddib komch dapal mengeral kebiacon prokrsdino: (mounsds lugas )
vary amsihonya

b. Pocrta diddihomscli dapal morshars dampak negatif dan penlaku
prokrntirnens terhadap provtas de tinggeng jawab akadomik.

c Pocots &dklossch dupat berkomstines ustuk mengebabh  perdaku
prokrmdirees melalus kescpalotn kontrak penlaku benanma koenclor.

d Pocota ddibkomeli mamps moumulkan pennghatan kodieplnan de
tinggeng jawsb dlan monyclosbsm ugs scholah sowai wakis yang
dicrtukan.

2. | Metode, Alat dan Modia

2 Metode : Bechaviceal
b Teknik : Bebarvioral Conteact
e AbtMedis : Mom, kuni, alst tadis, lombar kostrak persbdks, dan formadir

3. [Cangkab-Langhkah Kegiatan Layanas

Tshap Awal / Pendashulsan

I. Marbaka kegatan dengan salam.

Mengucphan sclamt datang dan monanyakan kaboe koasch

Merusgublan siap renah e onpatd kepada koascli

Meomckodon wupan komscling, yaitu mormbanty komeli mengatas kchooaan

poksadnaa

5. Meompampaikan mas-ssas konsclng (raaes, sekoarcls, torbuka, dan monboste)

6. Moycholom aler komcling sota pesgmunaan ickmk Ackorsorsd contract.

Tshap Transni

I. Mozmyskan kosapan bosscli ustuk memsda boasclng.

2. Moanbastu konsch moraa myammen dan siap ustek berdidkssi terbuka

T ahap losti

I. Manbangen hebungan saling percaya dengan komeli.

2. Meonggah informasi dans koasch mengeras penlaky prokeastnae yang scring
terjadk (costok: merands toge, Sdak moagumspelion topat wakiu, dil )

3. Meondiksilon dampek ncgetsl dan kebusaan lencbat terhadap  prostasi
beluar.

(=

W
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4.

o

Marmyampaikan soluss melaln pondckatan hohavioral costracy, menjclaskan
i Mok gusialin suemsa sisni
Monyman de  monandstasgass  kooteak  penlabu  bomeena  kosacls,
mencaniumban peribks ymg ingn dubeh, tepct yang dhanphan, jmgka
wakiu, de reward punibiment.
Marbenkm dekungan dm motvas ik monastds kostrsk yang lsh

dacpakati.

Tshxp Pesutep
I

Marbenksm kombar monilormg atas cvaless kooteak yang wapih &
bonaena dalam porferuan benkatnya

Marbenkan pengustes postsf dan aproseos atas keterbukaan serta komstesen
kosscli.

Mertep koasclng dongan doa dn saben.

Evaluza Proscs
astisassrsc, keaktifan daben berdidkoni, kesodiaan membuat kontrak penilaka,

. Evaluza Hasl

a) Meongeker scjauh muma pomabarmon kossch terbadap dampak perilaku
peokratnae de pentngaya porsbaban.
b) Meomks cfcktivitas kontak porilaku mclabai:
L Kepatuban komeh torhadap ta kontrak (frekscms menyclosaikan tugas
toput waktu)
kostrak persbdn
i Pembenan rewsed punsbenent scwsai koscpakatan daben koatnk

"

¢ Membandnghan perilaku konsch schelum dan sesadah soi kosscling

berdasarkon catatan observins dan hawl poagaian formulir moniloong.




Bamjarmenan, 2 Jurm 2025
Menpetahui
Superyivar Gurs BK
De. Hickryat Ma'raf, M Pd. Ardesuoyab S.Pd
Malasnwa
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LAMPIRAN 12

INSTRUMEN PEMILIHAN SAMPEL KONSELING INDIVIDUAL

Intrumsen 1m Sgusckan untuk menostckan sswa ymg mogadi sampel daln
peldocmaan kosscling mdvadesl domgan whmk Bolavioral Costract  Pomiliban
dlakdom bordmsarkan indilotor penlaly prokratsae skadonik ymg relevan dongan
fokus pencliten.

Formalic Idestafilias Awad Sivwa yaag Berpotenss Prokrastinasi

No | Nasrm Siawa Irdikass Cattan Guru
Prokrastizas: B Wali Kcha

L

2

3

4

S

laddoni prokrantsssni dapst sscliputi:

Scrmg menends mengerpdian lugas

Scrmg idak mengumpelan tugas lopat waki.
Scrmg terlibat dak fokes wat jamn polapean
Mengelub bamyak tugas ot bdak segera dikorpdkan

Irntrumsen ims deoa olch gure BK atas wali keko schagai bl portimbungn awal satek
memikh sivwa yung sclovan monjad sarmpel dalam bryason komcling indivadeal. Siawa
domgan Unghst peokrastmas ymg trge dn kossasicn alan dpnoritadkan stk
mendapafan inkryvona
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LAMPIRAN 14
SURAT IZIN PENELITIAN

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA BANJARMASIN
Jalas Pulss Last Nomor 24Kots Dasjarrrasin - TO114
Telepon 0511) 105050 Faksiradl 0511) 2052506;
omal : fyrkansifcaronag po ki Wetals San{armaninhota kemerag o id

Noemer | B-3240K017.01-2PP .00 9072025 16 Juk 2025
Skat . Blasa

Lamgian : -

Hal . Parsetsjuan 12in an. Rahimah

Yin Wakd Dekan Bdang Akademik dan Kelermbagaan
Fabuhas Tateyah dan
Universitas llam Negen (UIN) Antacarnd
D
Tempat

Berdasarkan Surat dard Wakil Dekan Bdang Akademik dan Kelembagaan Falulas
Tabiyah dan Keguuan Universias hlam Negerd (UIN) Anasani Banjarmasin, Nomer .
B-10230UN 140 1/PP .00 D07/2025 tanggal 11 Juli 2025, Hal: Mohon Zin Riset maka

dengan ini kami meneranghan :
Nama . Rahimah
NM ;210101080072
Judul Skripsi
EFEXTIVITAS KONSELING INDIVIDUAL DENGAN TEKNIK BEHAVIORAL

CONTRACT UNTUK MENGURANGI PROKRASTINASI SISWA KELAS VI
DIMTSN 1 BANJARMASIN

Pada prinsipya kami menpelujui yang bersangioutan untuk melabsanadan peneliian
tersebut & MTsN 1 Kota Banjarmasin, lerhitung sulsi langgal 21 Juli 2025 sampa dengan 21
September 2025 dengan ketentuan .

1. Tidak prCses hogiatan belajar-mengaar & Madrasah
2. Maen v hasdl penelitan tersebut ke Kantor Kemenlenan Agama

Demddan, alas perhatan dan kerjaaama yang bk kami sampakan terimakash
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LAMPIRAN 15
SURAT PERUBAHAN JUDUL SKRIPSI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN

/\ KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
- L) L
g' ? FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN
PRODI BIMBINGAN DAN KONSELING PENDIDIKAN ISLAM
Jalan Jenderal Ahmad Yani Km. 4.5 Banjarmasin 70235
U lN Telepon (0511) 3253939; Faksimile (0511) 3274492;
Website: ftk.uin-antasari.ac.id; E-mail: bkpi@uin-antasari.ac.id

Nomor : 255/Un.14/11l.1.w/PP.00.9/01/2026
Lamp :-

Hal : Perubahan Judul Skripsi

Keapda Yth.

Sdr (i) Rahimah

NIM. 210101060072

Mahasiswa Jurusan BKPI

Assalamu'alaikum. Wr. Wb.

Berdasarkan usulan dari Dosen Pembimbing Skripsi tentang perubahan Judul
Skripsi, demikian pula setelah kami mengadakan penelitian dan peninjauan seperlunya
terhadap Proposal Skripsi Sdr (i), dengan ini kami menyatakan dapat menyetujui judul
skripsi Sdr (i) yang semula berbunyi: EVEKTIFITAS KONSELING INDIVIDUAL DENGAN
TEKNIK BEHAVIORAL CONTRACT UNTUK MENGURANGI PROKRASTINASI SISWA
KELAS VII DI MTSN 1 BANJARMASIN

Berubah menjadi: EFEKTIVITAS KONSELING INDIVIDU DENGAN TEKNIK
BEHAVIORAL CONTRACT UNTUK MENGURANGI PROKRASTINASI SISWA KELAS VI
DI MTSN 1 BANJARMASIN

Menunjuk :
1. Dr. Hidayat Ma'ruf M. Pd sebagai Dosen Pembimbing Konten dan Metodologi.
1. Dr. Hidayat Ma'ruf M. Pd sebagai Dosen Pembimbing Bahasa dan Teknik

Penulisan
Demikian agar Sdr (i) segewra menghubungi pembimbing unuk konsultasi selanjutnya.

Wassalamu'alaikum. Wr. Wb.

Banjarrnasm 09 Januari 2026
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LAMPIRAN 16

POTO KEGIATAN
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP
Nama : Rahimah
Nim 210101060072
Tempat, Tanggal Lahir : Banjarmasin, 29 April 2003
Alamat : J1 Bumi Mas Raya Komplek Handayani 2 RT 30
No 42
Email : rimah3307@gmail.com
Hp : 0895803179976

Rahimah merupakan mahasiswa Program Studi Bimbingan dan Konseling.
Penulis menyelesaikan pendidikan dasar hingga menengah di wilayah Kalimantan
Selatan. Selama menempuh pendidikan di perguruan tinggi, penulis aktif mengikuti
perkuliahan serta kegiatan akademik yang berkaitan dengan bidang bimbingan dan
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